Д О Г О В О Р

НА ОКАЗАНИЕ САНАТОРНО-КУРОРТНЫХ УСЛУГ
Рыбинский район

          «        »                        2018 г
ЗАО «САНАТОРИЙ ИМЕНИ ВОРОВСКОГО», именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице Генерального директора Кузнецовой Наталии Юрьевны, действующего на основании Устава и лицензии № ЛО-76-01-001682 от 28.09.2015 года, выданной Департаментом здравоохранения и фармации ЯО, с одной стороны и ______________________________________лице _______________________________________, действующего на основании ____________, именуемый в дальнейшем Покупатель с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает услуги по санаторно-курортному лечению, оформленные бланком путевки.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Покупатель обязуется:

2.1.1. Оплатить стоимость услуг по санаторно-курортному лечению, оформленных бланком путевки, согласно выставленного счета. Покупатель обязуется произвести оплату в размере 100%.
2.1.2. Не изменять ни одно условие приобретения услуг без согласования с Продавцом.

2.2.Продавец обязуется:

2.2.1. Оформить предоставленные услуги бланком строгой отчетности - путевкой. Заполнять бланк путевки по всем графам при выдаче бланка путевки Покупателю. Указанные сведения должны быть заверены подписью лица, ответственного за выдачу путевок, и скреплены печатью организации Продавца.

2.2.2. Принимать и размещать клиентов Покупателя, на основании предъявленных:
· бланка путёвки;

· документа, удостоверяющего личность клиента,

· санаторно-курортной карты.
2.2.3. Обеспечивать лицу, прибывшему в санаторий: размещение и пребывание в номере соответствующей комфортности и получение комплекса санаторно-курортного лечения, в соответствии с программой лечения основного заболевания прибывшего.

2.2.4. При запросе Покупателя представлять ему информацию:

· о плановой стоимости услуг по элементам затрат на период, охватываемый действием договора;

· о лицензии и протоколе к ней с перечнем разрешенных видов медицинской деятельности;

· о сертификатах на питание и проживание.

2.2.5. Обеспечить выдачу «отрывных талонов к бланкам путевок» с указанием фактического времени пребывания в здравнице и стоимости предоставленных услуг, перечисленных в отрывных талонах к бланку санаторно-курортной путевки.
2.2.6. По окончанию оказания услуг Продавец выдает счет-фактуру и акт выполненных работ.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение пунктов договора, стороны несут ответственность, установленную действующим Законодательством РФ.

3.2. Все споры и разногласия, возникшие между сторонами по настоящему договору, разрешаются путем переговоров между сторонами.

3.3. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде в установленном Законодательством порядке.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
4.1. Бланк путевки на оказание услуг действителен только для указанного в нем лица. Передача, деление на 2 срока, обмен или перепродажа бланков путевок другим лицам запрещается.

4.2. При отказе от услуг Продавца менее чем за 10 дней, 10 % от стоимости услуг на санаторно-курортное лечение не возвращается.
4.3. При досрочном отъезде пациента из санатория без подтверждающих документов (телеграммы, факса, письма и т.п.) возврат денег за неиспользованные койко-дни осуществляется в размере 60% от стоимости путевки.
4.4. Компенсация за питание в день отъезда не производится.
4.5. Первым днем оказания санаторно-курортных услуг считается день заезда, а последний день – день отъезда, согласно правил проживания в санатории.
4.6. Настоящий Договор вступает в действие с «      »            2018г. и действует до «31» декабря 2018 г.
4.7. Если ни одна сторона за 30 дней до срока окончания Договора не заявит о его расторжении или не предложит иные условия, Договор автоматически продлевается на один календарный год на тех же условиях.
4.8. Настоящий договор подписан в двух экземплярах, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

4.9. Прочие условия оговариваются в индивидуальном порядке.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
Продавец:

ЗАО «Санаторий имени Воровского»

152981 Ярославская область, Рыбинский
район, Покровский Сельский округ
в районе поселка Кстово, д.103
ИНН 7626001860 КПП 761001001

Р/сч. 40702810377190001861
СЕВЕРНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК Г. ЯРОСЛАВЛЬ
БИК  047888670
К/сч. 30101810500000000670
Код по ОКОНХ 91517
Код по ОКПО 02591092
Тел.    (4855) 29-92-20,29-92-50

Факс: (4855) 25-44-91, 23-34-21

Подпись Продавца
Генеральный директор
________________
/Н.Ю. Кузнецова/
М.П.
Покупатель:

ИНН/КПП
Р/сч
Банк
БИК
К/сч
ОГРН
ОКПО:
ОКТМО:
Телефон:

Факс:
Подпись Покупателя

________________
/                                     /

М.П